
 
 

UCHWAŁA NR LIV/771/2023 
RADY GMINY LISZKI 

z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole  i w 
domu”  na lata 2024 – 2028 (M.P z 2023 r., poz. 881),  Rada Gminy Liszki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wieloletni gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024 2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. po uprzednim ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Liszki 

 
 

mgr inż. Zbigniew Kaczor 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 9134



Załącznik do uchwały Nr LIV/771/2023 
Rady Gminy Liszki 
z dnia 18 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „ POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

§ 1.  

Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, zwany dalej „Programem”, 
jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy  o pomocy społecznej, dotyczącym 
realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Program jest opracowany i przyjęty przez Radę Gminy w Liszkach w związku z przyjętą przez Radę 
Ministrów uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2.  

 Zakres programu 

1. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmować będzie swoim zasięgiem mieszkańców 
Gminy Liszki. 

2. W ramach Programu będzie udzielane wsparcie: 

a) dzieciom i młodzieży podczas pobierania nauki w szkole podstawowej 

b) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

Wsparcie to polega na udzielaniu pomocy poprzez objęcie posiłkiem dzieci i uczniów poprzez 
nieprzekroczenie 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 Ustawy o Pomocy 
Społecznej. 

§ 2.  

 Cel Programu 

Celem Programu jest zapewnienie posiłku w szkole dzieciom i uczniom poprzez ograniczenie zjawiska 
niedożywienia, poprawę stanu zdrowia oraz kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

§ 4.  

 Podmioty realizujące Program 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Liszki. 

2. Program realizowany jest przez: 

a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Liszkach 

b) szkoły podstawowe, ponadpodstawowe, przedszkola realizujące dożywianie dzieci i młodzieży 
zamieszkałych na terenie Gminy Liszki 

§ 5.  

 Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

1. W ramach Programu Gmina Liszki udziela wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9134



§ 6.  

 Finansowanie Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Liszki oraz dotacji z budżetu państwa 
otrzymywanej w ramach dofinansowania programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 7.  

 Monitoring Programu 

Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczenia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 w oparciu o Uchwałę 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r.  (M.P. z 2023 poz. 881). 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Liszki 

 
 

mgr inż. Zbigniew Kaczor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9134


	UCHWAŁA NR LIV/771/2023 RADY GMINY LISZKI z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM OSŁONOWY „ POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



		2023-12-28T13:48:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




